

# Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: um@um.dk  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2022 - 2348	MENA	11. marts 2022

## **URU alm. del - svar på spørgsmål 123 fra Anne Sophie Callesen (RV) stillet den 10. februar 2022 til udviklingsministeren.**

### Spørgsmål

I den strategiske ramme for Danmarks indsats i Palæstina (2021-25) står der, at Danmark vil føre en menneskeretlig tilgang i Palæstina baseret på principperne om ikke-diskrimination, deltagelse og inddragelse, åbenhed og ansvarlighed samt sondringen mellem rettighedshavere og ansvarshavere. Hvordan vil regeringen konkret arbejde for, at Israel - som ansvarshaver i de besatte områder - sikrer palæstinenserne grundlæggende rettigheder, og hvilke handlemuligheder har Danmark, hvis det ikke er tilfældet? Hvordan kan den danske regering sikre, at Danmarks samlede engagement i Palæstina til enhver tid er baseret på en menneskerettighedsbaseret tilgang?

### Svar

Den menneskerettighedsbaserede tilgang til det samlede danske engagement i Palæstina knytter sig som anført i spørgsmålet til principperne om ikke-diskrimination, deltagelse og inddragelse, åbenhed og ansvarlighed samt sondringen mellem rettighedshavere og ansvarshavere. Det anføres videre i den strategiske ramme, at den menneskerettighedsbaserede tilgang sikrer et fortsat dansk fokus på, at rettighedshaverne kan gøre krav på deres rettigheder samt på palæstinensiske og israelske ansvarshaveres efterlevelse af deres menneskeretlige forpligtelser, som er et vigtigt middel til at opbygge bæredygtige samfund også i en skrøbelig og skiftende kontekst.

Yderligere anføres i den strategiske ramme, at Danmark vil arbejde for at sikre, at såvel israelske som palæstinensiske ansvarshavere respekterer og holdes ansvarlige for den palæstinensiske befolknings menneskerettigheder og adressere alvorlige krænkelser både bilateralt og i

relevante multilaterale fora, idet det er essentielt at forbedre palæstinensernes menneskerettighedssituation og daglige levevilkår samt sikre begge parters efterlevelse af internationale menneskerettighedsforpligtelser og den humanitære folkeret.

Jeg henviser i øvrigt til udenrigsministerens svar på URU 120.

Med venlig hilsen

Flemming Møller Mortensen